



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at tilbyde ufrivilligt barnløse IVF- og ICSI-behandling i Danmark, hvor alle udgifter til rejse, ophold, undersøgelser og behandling afholdes af Sundhedsvæsenet. Dette med henblik på at hjælpe ufrivilligt barnløse med at få børn til gavn og glæde for familierne og for samfundet.**

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit)

(1. behandling)

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette gode og sympatiske forslag.

De fleste mennesker, der har kærlighed til hinanden, får på et eller andet tidspunkt i deres forhold et ønske om at få et eller flere børn sammen. Langt de fleste af os oplever da også en helt ubeskrivelig form for lykke og kærlighed, når vi bliver forældre. Og den kærlighed slukkes aldrig igen.

For de fleste går det helt af sig selv at få et barn, men for nogle kan der være udfordringer hermed. De skal sagt anderledes have hjælp til at få børn. Den medicinske udvikling er kommet rigtig langt, hvilket betyder, at rigtig mange ufrivilligt barnløse kan få hjælp til at få opfyldt drømmen om at blive forældre.

Herhjemme er det desværre sådan, at man har besluttet, at ufrivilligt barnløse ikke skal tilbydes hjælp til IVF- og ICSI-behandling i Danmark. Det er således op til ufrivilligt barnløse selv at betale for sådanne behandlinger. Det skaber en ulighed i Sundhedsvæsenet, da det jo selvsagt betyder, at det kun er ufrivilligt barnløse med en god indkomst, der kan få hjælp. Sådan bør det ikke være.

Derudover er jeg nødt til at pointere, at vi har brug for ønskebørn herhjemme. Befolkningstallet er stagneret, og vi har brug for, at der bliver født flere børn, hvis vi skal kunne opretholde det velfærds- og serviceniveau, som vi gerne vil have. Også på den baggrund er det en dårlig prioritering, at man ikke vil hjælpe ufrivilligt barnløse herhjemme med at blive forældre.

Med disse bemærkninger indstilles forslaget til vedtagelse og videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.